
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 4 июня 2018 года                                             № 465 

 

 

Об утверждении перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального лесного контроля 

 

 

 

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года   

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»            

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом 

муниципального лесного контроля согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района Ващука В.А. 
 

 

 

Глава Белоярского района        С.П. Маненков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации Белоярского района 

от 4 июня 2018 года № 465 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения которых является предметом 

муниципального лесного контроля 

 

Раздел I. Федеральные законы 

 

№ Наименование 

и реквизиты 

акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на структурные 

единицы акта, соблюдение 

которых оценивается при 

проведении мероприятий по 

контролю 

1 Лесной кодекс 

Российской 

Федерации 

Физические лица, в том числе 

индивидуальные предприниматели, 

юридические лица 

 

 

Раздел II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения 

Правительства Российской Федерации 

 

№ Наименование 

документа 

(обозначение) 

Сведения об 

утверждении 

Краткое описание 

круга лиц и (или) 

перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются 

обязательные 

требования 

Указание на 

структурные единицы 

акта, соблюдение 

которых оценивается 

при проведении 

мероприятий по 

контролю 

1 Правила 

пожарной 

безопасности в 

лесах 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

30.06.2007 № 417 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

2 Правила 

санитарной 

безопасности в 

лесах 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

20.05.2017 № 607 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица, 

органы 

государственный 

власти, органы 

местного 

самоуправления 

Пункты 11, 12, 14 - 42, 

приложение № 2 к 

Правилам санитарной 

безопасности 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5970C42C0A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5970C42C0A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5910C45C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5910C45C5A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5910C45C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01BRCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5910C45C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01BRCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5910C45C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01BRCDEI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5910C45C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB018RCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5910C45C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB11DRCDBI


3 Порядок учета 

древесины 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

26.12.2014 № 

1525 

Юридические лица, 

граждане, 

использующие леса, 

осуществляющие 

мероприятия по 

охране, защите, 

воспроизводству лесов, 

органы 

государственной 

власти, органы 

местного 

самоуправления, 

уполномоченные в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

Лесного кодекса 

Российской Федерации 

на заключение 

договоров купли-

продажи лесных 

насаждений для 

собственных нужд 

граждан – в отношении 

древесины, 

заготовленной 

гражданами для 

собственных нужд 

 

4 Правила 

заполнения 

сопроводитель

ного документа 

на 

транспортиров

ку древесины 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

21.06.2014 № 571 

Индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

5 Меры 

противопожарн

ого 

обустройства 

лесов 

Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

16.04.2011 № 281 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

 

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и 

нормативные документы федеральных органов исполнительной власти 

 

№ Наименование 

документа 

(обозначение) 

Сведения об 

утверждении 

Краткое описание 

круга лиц и (или) 

перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются 

обязательные 

Указание на 

структурные единицы 

акта, соблюдение 

которых оценивается 

при проведении 

мероприятий по 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A3950F42C6A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A3950F42C6A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A2920A45C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01CRCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A2920A45C5A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A5950E47C2A06BCA9F77363BRAD4I


требования контролю 

1 Правила 

лесовос-

становления 

Приказ 

Министерства 

природных 

ресурсов и 

экологии 

Российской 

Федерации 

России от 

29.06.2016 № 375 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

2 Правила ухода 

за лесами 

Приказ 

Министерства 

природных 

ресурсов и 

экологии 

Российской 

Федерации 

России от 

22.11.2017 № 626 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица, 

органы 

государственной 

власти, органы 

местного 

самоуправления в 

пределах их 

полномочий 

 

3 Правила 

заготовки 

пищевых 

лесных 

ресурсов и 

сбора 

лекарственных 

растений 

Приказ 

Рослесхоза от 

05.12.2011 № 511 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

4 Правила 

заготовки 

древесины и 

особенности 

заготовки 

древесины в 

лесничествах, 

лесопарках, 

указанных в 

статье 23 

Лесного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

Приказ 

Министерства 

природных 

ресурсов и 

экологии 

Российской 

Федерации 

России от 

13.09.2016 № 474 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

5 Правила 

заготовки и 

сбора 

недревесных 

Приказ 

Рослесхоза от 

05.12.2011 № 512 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A4910D4CC5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A4910D4CC5A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C94A5950F4CCBFD61C2C67B343CAB94BA1BF008FD7D9BB0R1D6I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C94A5950F4CCBFD61C2C67B34R3DCI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A69E0A44C0A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A69E0A44C0A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5940F4CC3A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDAI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5940F4CC3A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A69E0A44C1A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A69E0A44C1A06BCA9F77363BRAD4I


лесных 

ресурсов 

юридические лица 

6 Правила 

лесоразведения 

Приказ 

Рослесхоза от 

10.01.2012 № 1 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица, 

органы 

государственной 

власти 

 

7 Правила 

использования 

лесов для 

осуществления 

научно-

исследовательс

кой 

деятельности, 

образовательно

й деятельности 

Приказ 

Рослесхоза от 

23.12.2011 № 548 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

8 Правила 

использования 

лесов для 

осуществления 

рекреационной 

деятельности 

Приказ 

Рослесхоза от 

21.02.2012 № 62 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

9 Правила 

использования 

лесов для 

строительства, 

реконструкции, 

эксплуатации 

линейных 

объектов 

Приказ 

Рослесхоза от 

10.06.2011 № 223 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

10 Порядок 

представления 

отчета об 

использовании 

лесов и 

требования к 

формату отчета 

об 

использовании 

лесов в 

электронной 

форме 

Приказ 

Минприроды 

России от 

21.08.2017 № 451 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица на 

основании договоров 

аренды, 

безвозмездного 

пользования, 

постоянного 

(бессрочного) 

пользования 

 

11 Порядок приказ Индивидуальные  

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910947C8A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910947C8A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910C4DC3A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910C4DC3A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910847C6A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910847C6A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A59E0F40C0A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A59E0F40C0A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A39F0E40C3A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A39F0E40C3A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A3930645C0A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A3930645C0A06BCA9F77363BRAD4I


заполнения и 

подачи лесной 

декларации 

Минприроды 

России от 

16.01.2015 № 17 

предприниматели, 

юридические лица, 

которым лесные 

участки предоставлены 

в постоянное 

(бессрочное) 

пользование или 

аренду 

12 Порядок 

осуществления 

мониторинга 

пожарной 

опасности в 

лесах и лесных 

пожаров 

Приказ 

Минприроды 

России от 

23.06.2014 № 276 

Уполномоченные 

федеральные органы 

исполнительной 

власти, органы 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации 

в пределах их 

полномочий 

 

13 Правила 

тушения 

лесных 

пожаров 

Приказ 

Минприроды 

России от 

08.07.2014 № 313 

Государственные 

(муниципальные) 

бюджетные и 

автономные 

учреждения, 

подведомственные 

федеральным органам 

исполнительной 

власти, органам 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, органам 

местного 

самоуправления, в 

пределах их 

полномочий 

 

14 Порядок 

организации и 

выполнения 

авиационных 

работ по 

охране и 

защите лесов 

Приказ 

Рослесхоза от 

15.11.2016 № 597 

  

15 Порядок 

проведения 

лесопатологиче

ских 

обследований и 

формы акта 

лесопатологиче

ского 

Приказ 

Минприроды 

России от 

16.09.2016 № 480 

Органы 

государственной 

власти, органы 

местного 

самоуправления, 

уполномоченные в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A4920C45C0A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A4920C45C0A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5900740C4A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5900740C4A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910C4DC0A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDAI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A6910C4DC0A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A39E0F42C4A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A39E0F42C4A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I


обследования Лесного кодекса 

Российской Федерации 

на организацию 

защиты лесов 

16 Порядок 

представления 

отчета о 

воспроизводст-

ве лесов и 

лесоразведении 

Приказ 

Минприроды 

России от 

20.01.2015 № 28 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

17 Порядок 

подготовки и 

заключения 

договора 

аренды лесного 

участка, 

находящегося в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

Приказ 

Минприроды 

России от 

28.10.2015 № 445 

Органы 

государственной 

власти, местного 

самоуправления в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

Лесного кодекса 

Российской Федерации 

 

18 Порядок 

подготовки и 

заключения 

договора 

купли-продажи 

лесных 

насаждений, 

расположенных 

на землях, 

находящихся в 

государствен-

ной и 

муниципальной 

собственности. 

Приказ 

Минприроды 

России от 

28.10.2015 № 446 

Органы 

государственной 

власти, местного 

самоуправления в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

Лесного кодекса 

Российской Федерации 

 

19 Порядок 

государствен-

ной или 

муниципальной 

экспертизы 

проекта 

освоения лесов 

Приказ 

Рослесхоза от 

26.09.2016 № 496 

Органы 

государственной 

власти, местного 

самоуправления в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

Лесного кодекса 

Российской Федерации 

 

20 Порядок 

ведения 

государственно

го лесного 

реестра 

Приказ 

Рослесхоза от 

30.05.2011 № 194 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица, 

п. 9 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A39F0E47C5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A39F0E47C5A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A4910743C6A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A4910743C6A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92AD97084DC7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92AD97084DC7A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A69E0C4CC9A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCD3I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A69E0C4CC9A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A5910A40C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A5910A40C7A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C92A5910A40C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01CRCDFI


органы 

государственной 

власти, 

осуществляющие 

управление в области 

использования, 

охраны, защиты, 

воспроизводства лесов 

21 Об 

утверждение 

перечня, форм 

и порядка 

подготовки 

документов, на 

основании 

которых 

осуществляется 

внесение 

документирова

нной 

информации в 

государствен-

ный лесной 

реестр и ее 

изменение 

Приказ 

Минприроды 

России от 

11.11.2013 № 496 

Органы 

государственной 

власти, 

осуществляющие 

управление в области 

использования, 

охраны, защиты, 

воспроизводства лесов 

п. 2.2 

22 Правила 

осуществления 

мероприятий 

по 

предупрежде-

нию 

распростране-

ния вредных 

организмов 

приказ 

Минприроды 

России от 

12.09.2016 № 470 

Органы 

государственной 

власти, местного 

самоуправления в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

Лесного кодекса 

Российской 

Федерации, 

юридические лица, 

осуществляющие 

использование лесов 

 

23 Правила 

ликвидации 

очагов вредных 

организмов 

Приказ 

Минприроды 

России от 

23.06.2016 № 361 

Органы 

государственной 

власти, местного 

самоуправления в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

Лесного кодекса 

Российской Федерации 

 

24 Порядок 

ограничения 

пребывания 

Приказ 

Минприроды 

России от 

Органы 

государственной 

власти, местного 

 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC91084CC5A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC91084CC5A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5960646C9A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDAI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5960646C9A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A49E0C47C4A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDAI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A49E0C47C4A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A49E0C47C3A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCDBI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A49E0C47C3A06BCA9F77363BRAD4I


граждан в 

лесах и въезда 

в них 

транспортных 

средств, 

проведения в 

лесах 

определенных 

видов работ в 

целях 

обеспечения 

пожарной 

безопасности в 

лесах и 

порядок 

ограничения 

пребывания 

граждан в 

лесах и въезда 

в них 

транспортных 

средств, 

проведения в 

лесах 

определенных 

видов работ в 

целях 

обеспечения 

санитарной 

безопасности 

06.09.2016 № 457 самоуправления в 

соответствии со 

статьями 81 - 84 

Лесного кодекса 

Российской Федерации 

25 Порядок 

представления 

отчетов об 

охране лесов и 

отчета о защите 

лесов и их 

форм 

Приказ 

Минприроды 

России от 

09.03.2017 № 78 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

26 Виды 

лесосечных 

работ, порядок 

и 

последователь-

ность их 

проведения, 

форма 

технологичес-

кой карты 

лесосечных 

работ, форма 

акта осмотра 

Приказ 

Минприроды 

России от 

27.06.2016 № 367 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A49E0C47C3A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01CRCDDI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB418RCD2I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91AC910F43C7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB519RCD8I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A492094CC0A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01FRCDCI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A492094CC0A06BCA9F77363BRAD4I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5960A4DC7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB01ERCD9I
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5960A4DC7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB017RCDDI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5960A4DC7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB117RCDFI
consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5960A4DC7A06BCA9F77363BRAD4I


лесосеки и 

порядок 

осмотра 

лесосеки 

 

Раздел IV. Законы и иные нормативные правовые акты Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

 

№ Наименование 

документа 

(обозначение) и 

его реквизиты 

Краткое описание круга лиц и 

(или) перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются обязательные 

требования 

Указание на структурные 

единицы акта, соблюдение 

которых оценивается при 

проведении мероприятий по 

контролю 

    

 

Раздел V. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления 

Белоярского района 

 

№ Наименование 

документа 

(обозначение) 

Сведения об 

утверждении 

Краткое описание 

круга лиц и (или) 

перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются 

обязательные 

требования 

Указание на 

структурные единицы 

акта, соблюдение 

которых оценивается 

при проведении 

мероприятий по 

контролю 

1 Лесохозяйст-

венный 

регламент 

городских 

лесов города 

Белоярский 

Постановление 

администрации 

Белоярского 

района от 

16.06.2009 № 866 

Физические лица, в 

том числе 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

 

 

consultantplus://offline/ref=8C2603F46FF9BB49452CD5A77983232C91A5960A4DC7A06BCA9F77363BA4CBAD1CB904FC7D9BB21DRCD8I

